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Projekt protokołu nr LXIV/23 

 z sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

odbytej w dniu 30 listopada 2023 r. 

 

Sesja rozpoczęła się o godz. 14:00 i trwała do godz. 19:03. 

Obrady sesji odbyły się w sali obrad Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle przy ul. Grzegorza 

Piramowicza 32 w Kędzierzynie-Koźlu (pokój nr 229). Obrady prowadził Ireneusz Wiśniewski 

Przewodniczący Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miasta dokonał otwarcia sesji, poinformował, że obrady są 

prawomocne, w chwili stwierdzenia prawomocności sesji uczestniczyło w niej 12 radnych.  

W trakcie obrad przybyli kolejni radni. Łącznie obecnych było 23 radnych.  

Następnie przedstawił do porządku obrad. Zaproponował wprowadzenie do porządku obrad 

punktu "Informacja dotycząca sytuacji po pożarze składowiska odpadów na ul. 

Chełmońskiego" i poddał wniosek pod głosowanie:  

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 9 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Grzegorz Chudomięt, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz , Elżbieta Kozakiewicz, Katarzyna 

Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Adam Oczoś, Ewa Odulińska, 

Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski 

NIEOBECNI (9) 

Hanna Białas, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Jacek 

Król, Michał Nowak, Dominik Szustakiewicz, Sławomir Wołkowiecki 

Porządek obrad LXIV sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle po zmianach przedstawia się 

następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu Nr LXIII/23 z sesji Rady Miasta z 26 października 2023 r.  

3. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

4. Informacja Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego za rok 

2022. 

6. Informacja dotycząca sytuacji po pożarze składowiska odpadów nielegalnych na ul. 

Chełmońskiego. 

7. Poprawa płynności ruchu w mieście -  rozwiązania problemu w zakresie połączenia dróg 

wojewódzkich, krajowych i gminnych w rejonie Ronda Milenijnego. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta 

Kędzierzyn-Koźle do 2030 roku. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim 
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rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 w formie 

pieniężnej. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania 

w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla 

osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2024-2028. 

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia rodzajów świadczeń oraz 

warunków i sposobu ich przyznawania w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

szkół i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kędzierzyn-Koźle. 

12. Podjęcie  uchwały zmieniającej uchwałę nr LXII/729/23 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 28 września 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od zbycia w drodze 

przetargu nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Kędzierzyn-Koźle, 

położonych w Kędzierzynie-Koźlu. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa własności 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej, oznaczonej jako działka nr 788/10 k.m. 6, 

położonej w Kędzierzynie-Koźlu obręb ewidencyjny Kłodnica przy ul. Marcina Helwiga. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa własności 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej, składającej się z działek o nr 1568/9, 1566/6, 

1567/24 i 1567/25 k.m. 7, położonej w Kędzierzynie-Koźlu obręb ewidencyjny Koźle 

przy ul. Piastowskiej. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości gruntowej niezabudowanej, oznaczonej jako działka nr 41/18 

k.m. 10, położonej w Kędzierzynie-Koźlu w obrębie ewidencyjnym Sławięcice przy ul. 

Naftowej. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2023. 

17. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2023-2035. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie wniosku o „pomoc w zlikwidowaniu zagrzybienia murów 

bloku” położonego przy ul. Archimedesa 23 w Kędzierzynie-Koźlu. 

19. Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

radnych. 

20. Wolne wnioski. 

21. Zakończenie obrad. 

2. Przyjęcie protokołu Nr LXIII/23 z sesji Rady Miasta z 26 października 2023 r. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr LXIII/23 z sesji 

Rady Miasta z 26 października 2023 r.: 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 9 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Grzegorz Chudomięt, Grażyna Filipowicz , Elżbieta Kozakiewicz, Katarzyna Kukolka-

Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Adam Oczoś, Ewa Odulińska, Marek 

Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski 

BRAK GŁOSU (1) 

Wiesław Fąfara 

NIEOBECNI (9) 
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Hanna Białas, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Jacek 

Król, Michał Nowak, Dominik Szustakiewicz, Sławomir Wołkowiecki 

 

Prowadzący obrady stwierdził, że protokoły zostały przyjęte. 

 

3. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

Informację o bieżącej działalności Przewodniczącego Rady Miasta oraz korespondencji w 

okresie międzysesyjnym przedstawił Ireneusz Wiśniewski (pisemna informacja dołączona do 

niniejszego protokołu). 

 

4. Informacja Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Radni przed sesją otrzymali pocztą elektroniczną pisemną „informację o działaniach 

Prezydenta Miasta w okresie międzysesyjnym w dniach od 27 października do 29 listopada 

2023 r., podejmowanych w ramach inicjatywy uchwałodawczej, wydawania aktów 

kierownictwa wewnętrznego oraz aktów administracyjnych w zakresie postępowania 

podatkowego” (pismo Or.0057.10.2023 z dnia 22 listopada 2023 r. oraz z dnia 29 listopada 

2023 r. będące uzupełnieniem informacji z dnia 22 listopada).  

 

5. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego za rok 

2022. 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Ewa Odulińska, poinformowała, że komisja 

zapoznała się i przyjęła ww. sprawozdanie. 

 

6. Informacja dotycząca sytuacji po pożarze składowiska odpadów na ul. Chełmońskiego. 

Prezydent Miasta Sabina Nowosielska poinformowała, że teren składowiska od 2020 roku jest 

nadzorowany przez Prokuraturę w Katowicach, która prowadzi śledztwo w sprawie 

magazynowania nielegalnych odpadów. Biegły powołany przez Prokuraturę sprawdził 

zawartość zbiorników, były to substancje olejopodobne, stwierdzone jako niebezpieczne. 

Zwróciła uwagę, że dużym szczęściem było, że słup dymu szedł na las i nad Odrę. Pojazd 

monitorujący jakość powietrza jeździł po okolicy, a przedstawiciel WIOŚ pobierał próbki 

wody. Dodała, że nie odnotowano skażenia powietrza ani wody.   

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Kędzierzynie-Koźlu Piotr Dudek 

opowiedział o akcji ratowniczo-gaśniczej podczas pożaru składowiska odpadów na ul. 

Chełmońskiego.  

Przewodniczący Rady Miasta zapytał, czy mieszkańcy miasta mogą się obawiać, że są na 

terenie miasta Kędzierzyn-Koźle miejsca, które może spotkać ten sam los.  

Piotr Dudek odpowiedział, że jest zidentyfikowanych kilka takich miejsc, listą tych miejsc 

dysponuje WIOŚ. 
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Ireneusz Wiśniewski zapytał, czy służby policji wiedzą o takich miejscach i czy je 

zabezpieczają. 

Komendant Powiatowy Policji w Kędzierzynie-Koźlu Hubert Adamek poinformował, że 

otrzymali wspomnianą listę, gdzie składowane są odpady niebezpieczne. Podkreślił, że na ul. 

Chełmońskiego nie paliła się „ciężka chemia” tylko materiały ropopochodne, które znajdują 

się wszędzie. Od 2020 r. wiadomo o dwóch miejscach nielegalnego składowania odpadów 

niebezpiecznych, oba te miejsca zostały przejęte i zabezpieczane przez 9 miesięcy, po tym 

czasie uzyskano wyniki próbek pobranych z tych miejsc i Prokuratura Regionalna w 

Katowicach podjęła decyzję, że nie ma już konieczności 24-godzinnego zabezpieczania tych 

dowodów. Od 2021 roku jest stosowany dozór doraźny. Jeśli chodzi o pożar składowiska na 

ul. Chełmońskiego w tej chwili trwa postępowanie w celu ustalenia, czy nie doszło do 

podpalenia. Miejsce jest cały czas zabezpieczane, oprócz doszczętnie spalonej hali pozostało 

jeszcze kilkadziesiąt mauzerów z niebezpiecznymi substancjami.  

Andrzej Kopeć podziękował za przeprowadzoną akcję i zwrócił się z pytaniem o 

przemyślenia po tym pożarze, czy była możliwość skrócenia czasu pożaru, który trwał 5 dni, 

czy jednostkom Straży Pożarnej brakuje jakiś środków. Poza tym zapytał jakie substancje są 

składowane na nielegalnych składowiskach.  

Piotr Dudek poinformował, że po siedmiu godzinach od zgłoszenia o pożarze straż miała 

pożar pod kontrolą, po tym czasie nastąpił proces dogaszania i dozorowania pożaru, który 

trwał 3 doby. Czas ten wynikał z tego, że w trakcie dogaszania następowały eksplozje 

pojemników, więc działania musiały być ostrożne. Skrócenia gaszenia pożaru mogłoby 

również spowodować skażenie wody w Odrze i Kanale Gliwickim.  

Hubert Adamek, odpowiadając na drugie pytanie radnego Kopcia, poinformował, że na 

nielegalnych składowiskach znajdują się materiały ropopochodne, ale czy są jeszcze jakieś 

inne substancje, tymi danymi dysponuje Prokuratura Regionalna w Katowicach.  

Tomasz Scheller podzielił się opinią, że ten pożar miał wpływ na skażenie powietrza, 

zastanawia się co by było gdyby wiatr nie sprzyjał. Pochwalił akcję ratowniczą, co jego 

zdaniem jest bardzo ważne, ale najważniejsze żeby do takiego pożaru nie doszło. Są jeszcze 

inne tego typu miejsca, jeżeli prokuratura, sąd nie zrobi z tym porządku i nie doprowadzi do 

utylizacji, a gminy na to nie stać, to będą kolejne podpalenia. Zwrócił się z pytaniem ile litrów 

substancji się spaliło a ile zostało.  

Prezydent Miasta poinformowała, że zaprosiła parlamentarzystów województwa opolskiego 

na spotkanie 18 grudnia, ponieważ nie jest to problem tylko Gminy Kędzierzyn-Koźle. Koszt 

utylizacji kosztowałby gminę ok. 20-30 mln, zastanawia się, skąd gmina ma wziąć takie 

środki. Gmina napisała do Narodowego i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej, wojewody, marszałka z zapytaniem w jaki sposób pomogą gminie 

sfinansować tą utylizację. Po utylizacji właściciel terenu może go wynająć kolejny raz.  

Komendant Powiatowy Policji Hubert Adamek, w odpowiedzi na pytanie radnego Schellera, 

poinformował, że spaliło się ok. 40 różnych pojemników, a pozostało ok. 40, nie jest w stanie 

określić ile to było litrów. W każdym mauzerze było coś innego, była to zbieranina 

pojemników w sprayu, opakowań pod ciśnieniem, różnych substancji ropopochodnych. 

Mauzery były opisane jako naturalne nawozy.  
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Tomasz Scheller zapytał co będzie z pozostałościami po pożarze, które mogą mieć wpływ na 

dalsze skażenie gleby.   

Artur Maruszczak powiadomił, że Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska wszczęła 

postępowanie zgodnie z przepisami o zanieczyszczenie środowiska, następnie ma być nakaz 

do właściciela terenu o usunięcie zanieczyszczenia.  

Tomasz Scheller zapytał, czy usunięcie tych zanieczyszczeń będzie wyegzekwowane. 

Artur Maruszczak wyjaśnił, że nakaz będzie w formie decyzji administracyjnej, ale właściciel 

może się odwołać od tej decyzji i procedura może się wydłużyć.  

Prezydent Sabina Nowosielska podkreśliła, że to jest teren prywatny i nawet policja nie może 

zamontować kamer na tym terenie. Poinformowała, że gmina zwróciła się do właścicieli 

składowisk o zamontowanie kamer i jest ciekawa co odpowiedzą.  

Tomasz Scheller zadał kolejne pytanie, czy to prawda, że kilka dni przed pożarem 

składowiska zostały dowiezione pojemniki.  

Hubert Adamek stwierdził, że w tym momencie nie odpowie na pytanie, ponieważ w tej 

sprawie prowadzone jest śledztwo przez Prokuraturę Rejonową w Kędzierzynie-Koźlu.  

Tomasz Scheller zaapelował do radnych, aby nie zastanawiali się przy zakupie nowych 

wozów strażackich dla Straży Pożarnej.  

Andrzej Kopacki również pochwalił sprawnie przeprowadzoną akcję ratowniczą, następnie 

zapytał jakiego rodzaju toksyny przedostały się do powietrza. Takich miejsc w Kędzierzynie-

Koźlu, gdzie składowane są różnego rodzaju substancje jest więcej i nie są to tylko tereny 

prywatne. Jego zdaniem przede wszystkim trzeba pomyśleć jak zmienić prawo w kontekście 

tych, którzy wynajmują potężne obiekty a później nie ponoszą odpowiedzialności. Popiera 

organizację spotkania z parlamentarzystami bo tylko oni są władni do wprowadzenia zmian w 

obowiązującym prawie.    

Komendant Straży Pożarnej poinformował, że uzyskał opinię biegłego o składzie 

fizykochemicznym substancji, które zawierały m.in. węglowodory alifatyczne, estry, 

butoksylany. Z substancji tych w warunkach pożarowych powstają niebezpieczne związki. 

Samochód rozpoznania chemicznego i skażenia w pierwszej dobie pożaru wykrył 

przekroczenie związku izopropanol w strefie prowadzonych działań.  

Adam Oczoś zapytał, czy na innych składowiskach też są przechowywane substancje 

ropopochodne. 

Artur Maruszczak poinformował, że gmina prowadzi trzy postępowania na u. Chełmońskiego, 

Strzeleckiej i Portowej. To są podobne odpady sklasyfikowane jako odpady niebezpieczne.  

Adam Oczoś zapytał, czy te wszystkie magazyny dotyczą tego samego właściciela.  

Artur Maruszczak odpowiedział, że mowa jest o różnych osobach, ale niektóre osoby się 

powtarzają we wszystkich trzech postępowaniach. 
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Przewodniczący Rady Miasta, po stwierdzeniu, że nie ma więcej pytań do zaproszonych 

gości,  podziękował za przybycie oraz sprawnie przeprowadzoną akcję, następnie ogłosił 

przerwę, która trwała od 15:50 do 16:05. 

Po przerwie wznowiono dyskusję, głos zabrał radny Grzegorz Chudomięt. Podzielił się 

opinią, że prawo jest po stronie przestępcy. Zwrócił uwagę, że trudne sytuacje zrzuca się na 

gminę.  

Adam Oczoś podzielił się opinią, że jest to smutne, iż organy państwowe i sądy nie pomogły 

w sytuacji mającej miejsce zarówno w Kędzierzynie-Koźlu jak i w Polsce. Ma nadzieję, że 

obecni parlamentarzyści wykażą inicjatywę i wsparcie dla Kędzierzyna-Koźla.  

7. Poprawa płynności ruchu w mieście - rozwiązania problemu w zakresie połączenia dróg 

wojewódzkich, krajowych i gminnych w rejonie ronda Milenijnego. 

Przewodniczący Rady Miasta Ireneusz Wiśniewski zwrócił się z pytaniem, który z czterech 

wariantów rozwiązania problemu w rejonie ronda Milenijnego będzie realizowany, jaka jest 

perspektywa czasowa. 

Artur Maruszczak podkreślił, że głównym gospodarzem jest Generalna Dyrekcja Dróg 

Krajowych i Autostrad, jest koncepcja przedprojektowa, gdzie są cztery warianty, następnym 

będzie wykonanie dokumentacji. Zadanie w zakresie dokumentacji znalazło się w budżecie, 

jeżeli budżet zostanie zaakceptowany w sejmiku województwa to w przeciągu dwóch lat 

powinna zostać sporządzona dokumentacja a w roku 2026 powinno zostać rozpoczęta 

realizacja zadania. Podkreślił, że najlepszy stosunek kosztów do efektów ma wariant 3.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta 

Kędzierzyn-Koźle do 2030 roku. 

Przewodniczący Komisji finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopeć, poinformował, że 

komisja stosunkiem głosów: „za” – 9, „wstrzymujących się” – 3, pozytywnie zaopiniowała 

ww. projekt uchwały.   

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Adam Oczoś, poinformował, że komisja stosunkiem 

głosów: ,,za” - 5, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 1, pozytywnie zaopiniowała ww. 

projekt uchwały. 

Grzegorz Chudomięt stwierdził, że zastanawia się nad przyczynami dla których program 

rewitalizacji ma być przeprowadzony. Chciałby się dowiedzieć w jaki sposób uniknąć 

powodów dla których ta rewitalizacja jest potrzebna. Jeżeli zostanie naprawiony stan obecny 

a nie zostanie nic zrobione z sytuacją która doprowadziła do tego stanu, to sukces będzie 

połowiczny. Jego zdaniem trzeba usunąć przyczyny, które doprowadziły do rewitalizacji. 

Zastanawia się również dlaczego trzeba rewitalizować Stare Miasto, jest to z reguły  

najbogatszy teren w danym mieście i nie trzeba w nim nic naprawiać.  

Kierownik Strategii Rozwoju i Środków Pomocowych, Beata Pierzchlewicz, zaznaczyła, że to 

ustawa o rewitalizacji obliguje Radę Miasta aby uchwałą przyjąć dokument Gminnego 

Programu Rewitalizacji, bez tego dokumentu gmina nie jest w stanie pozyskiwać żadnych 

środków zewnętrznych. Przypomniała, że podejmując w tamtym roku uchwałę o 

ustanowieniu obszarów do rewitalizacji, brano pod uwagę ponad 30 wskaźników np. 
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wskaźniki ubóstwa, bezrobocia, degradacji przestrzeni publicznej. Obszar na którym te 

wskaźniki się kumulowały został uznany za obszar zdegradowany a w konsekwencji poddany 

rewitalizacji. Działania, które zostaną wprowadzone będą miały na celu wyprowadzenie z 

problemów na które wskazują wskaźniki.  

Grzegorz Chudomięt stwierdził, że zgadza się z tym że te obszary trzeba rewitalizować tylko 

chodzi mu o to jakie są tego przyczyny i czy zostaną usunięte.  

Przewodniczący Rady Miasta zwrócił uwagę, że rewitalizacja infrastrukturalna zostanie, 

natomiast jeżeli chodzi o rewitalizację społeczną to zależy od tego, czy mieszkańcy będą szli 

drogą rozwojową, tego nikt nie jest w stanie przewidzieć.   

Przedstawiciel Instytutu Badawczego IPC Sp. z o.o. we Wrocławiu Marek Karłowski 

podkreślił, że problem w centrum miasta, szczególnie w starszej substancji mieszkaniowej 

jest powszechnym problemem w całej Polsce. Rozwiązywanie problemów społecznych jest to 

praca pokoleniowa. Problemy społeczne diametralnie się zmieniają, jeszcze kilka lat temu 

problemy ubóstwa były związane z rynkiem pracy teraz przesuwają się w kierunku 

samotności, wieku i stanu zdrowia.  

Grzegorz Chudomięt stwierdził, że problemy społeczne nie były przyczyną, przyczyną był 

sposób gospodarowania tym mieniem. Problemy społeczne są skutkiem tego gospodarowania.  

Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt 

uchwały pod głosowanie: 

Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Hanna Białas, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz , 

Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Katarzyna Kukolka-Bogocz, 

Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, 

Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz 

Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Grzegorz Chudomięt, Jacek Król 

BRAK GŁOSU (1) 

Adam Oczoś 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta. 

UCHWAŁA NR LXIV/748/23 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Kędzierzyn-Koźle  

do 2030 roku  
(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 
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9. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim 

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 w formie pieniężnej. 

Przewodnicząca Komisji  Spraw  Społecznych, Ewa Odulińska, poinformowała, że komisja  

jednogłośnie  7  głosów  ,,za”  pozytywnie  zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt 

uchwały pod głosowanie: 

Wyniki głosowania 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (23) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, 

Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, 

Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam 

Oczoś, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, 

Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta. 

UCHWAŁA NR LXIV/749/23 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 w formie pieniężnej 
(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w 

formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 

objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

Przewodnicząca Komisji  Spraw  Społecznych, Ewa Odulińska, poinformowała, że komisja  

jednogłośnie  7  głosów  ,,za”  pozytywnie  zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt 

uchwały pod głosowanie: 

Wyniki głosowania 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (23) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, 

Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, 

Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam 
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Oczoś, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, 

Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta. 

 

UCHWAŁA NR LXIV/750/23 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku 

albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028  

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia rodzajów świadczeń oraz 

warunków i sposobu ich przyznawania w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i 

przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kędzierzyn-Koźle. 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Andrzej Kopacki, poinformował, że na 

posiedzeniu komisji radny Michał Nowak wniósł o zdjęcie ww. projektu uchwały.  

Komisja  zapoznała  się  z  projektem  uchwały  i  ustaliła,  iż  rozumie  intencję  uchwały,  

lecz wnosi o jej zdjęcie w celu dokonania poprawki na sesję.   

Komisja jednogłośnie pozytywnie (7 głosami ,,za”) przyjęła ww. wniosek. 

Michał Nowak wyjaśnił, że w sierpniu była przegłosowana uchwała, która zastąpiła uchwałę 

z 2007 r., strona urzędowa zdecydowała, że nowa uchwała będzie obowiązywać od 1 stycznia 

2024 r. W uchwale nie znalazł się przepis o reaktywacji starej uchwały, paragraf 12, który 

znalazł się w nowym brzmieniu uchwały jest zgodny z postulatem komisji. Zarekomendował 

głosowanie „za” podjęciem uchwały.  

Przewodniczący Rady Miasta ogłosił przerwę z powodów technicznych, która trwała od 

17:15 do 17:20. 

Dominik Szustakiewicz zapytał, czy jest opinia związków zawodowych.  

Kierownik Wydziału Oświaty i Wychowania, Joanna Hencel potwierdziła, że jest taka opinia.  

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt 

uchwały pod głosowanie: 

Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Hanna Białas, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz, 

Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Katarzyna Kukolka-Bogocz, 

Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Marek Piasecki, 

Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz 

Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Grzegorz Chudomięt 

BRAK GŁOSU (2) 

Jacek Król, Ewa Odulińska 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta. 

UCHWAŁA NR LXIV/751/23 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia rodzajów świadczeń oraz warunków 

i sposobu ich przyznawania w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół 

i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kędzierzyn-Koźle  

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr LXII/729/23 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z 

dnia 28 września 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od zbycia w drodze 

przetargu nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Kędzierzyn-Koźle, 

położonych w Kędzierzynie-Koźlu. 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Adam Oczoś, poinformował, że komisja 

jednogłośnie pozytywnie (4 głosami ,,za”) zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt 

uchwały pod głosowanie: 

Wyniki głosowania 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (23) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, 

Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, 

Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam 

Oczoś, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, 

Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta. 

UCHWAŁA NR LXIV/752/23 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr LXII/729/23 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 28 września 

2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od zbycia w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Kędzierzyn-Koźle, 

położonych w Kędzierzynie-Koźlu 
 (tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 
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13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa własności 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej, oznaczonej jako działka nr 788/10 k.m. 6, 

położonej w Kędzierzynie-Koźlu obręb ewidencyjny Kłodnica przy ul. Marcina Helwiga. 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Adam Oczoś, poinformował, że komisja 

jednogłośnie pozytywnie (4 głosami ,,za”) zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopeć, poinformował, że 

komisja jednogłośnie 12 głosów ,,za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt 

uchwały pod głosowanie: 

Wyniki głosowania 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (23) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, 

Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, 

Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam 

Oczoś, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, 

Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta. 

UCHWAŁA NR LXIV/753/23 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa własności nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej, oznaczonej jako działka nr 788/10 k.m. 6, położonej w Kędzierzynie-

Koźlu obręb ewidencyjny Kłodnica przy ul. Marcina Helwiga 
 (tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa własności 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej, składającej się z działek o nr 1568/9, 1566/6, 

1567/24 i 1567/25 k.m. 7, położonej w Kędzierzynie-Koźlu obręb ewidencyjny Koźle przy ul. 

Piastowskiej. 

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Adam Oczoś, poinformował, że komisja 

jednogłośnie pozytywnie (4 głosami ,,za”) zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopeć, poinformował, że 

komisja stosunkiem głosów: „za” – 11, „wstrzymujących się” – 1, pozytywnie zaopiniowała 

ww. projekt uchwały.   

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt 

uchwały pod głosowanie: 
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Wyniki głosowania 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (23) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, 

Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, 

Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam 

Oczoś, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, 

Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta. 

UCHWAŁA NR LXIV/754/23 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa własności nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej, składającej się z działek o nr 1568/9, 1566/6, 1567/24 i 1567/25 k.m. 7, 

położonej w Kędzierzynie-Koźlu obręb ewidencyjny Koźle przy ul. Piastowskiej 
 (tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości gruntowej niezabudowanej, oznaczonej jako działka nr 41/18 

k.m. 10, położonej w Kędzierzynie-Koźlu w obrębie ewidencyjnym Sławięcice przy ul. 

Naftowej. 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Adam Oczoś, poinformował, że komisja 

jednogłośnie pozytywnie (4 głosami ,,za”) zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopeć, poinformował, że 

komisja jednogłośnie 12 głosów ,,za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt 

uchwały pod głosowanie: 

Wyniki głosowania 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (23) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, 

Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, 

Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam 

Oczoś, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, 

Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta. 
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UCHWAŁA NR LXIV/755/23 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 

gruntowej niezabudowanej, oznaczonej jako działka nr 41/18 k.m. 10, położonej w 

Kędzierzynie-Koźlu w obrębie ewidencyjnym Sławięcice przy ul. Naftowej 
 (tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2023. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopeć, poinformował, że 

komisja  stosunkiem  głosów:  „za”  –  8,  ,,przeciw”  –  2,  „wstrzymujących  się”  –  2, 

pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.   

Dominik Szustakiewicz powtórzył zapytanie z posiedzenia Komisji Finansowo-Gospodarczej 

o celowość monitoringu w schronisku. 

Prezydent Miasta poinformowała, że w związku z rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i 

Rozwoju z 22 stycznia 2022 r., po zmianach w styczniu 2023 r., należy monitorować 

zwierzęta w schronisku 24/h. Przepis ten nie określa jednoznacznie zatrudnienia pracownika 

przez 24 godziny, więc gmina zadecydowała o zamontowaniu kamer. Jest na to zgoda 

Powiatowego Inspektora Weterynarii, do końca roku kamery muszą być zainstalowane.  

Grzegorz Chudomięt zwrócił uwagę, że są tam żywe stworzenia, zastanawia się czy kamery 

wystarczą, aby ochronić zwierzęta np. przed pożarem.  

Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt 

uchwały pod głosowanie: 

Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz , 

Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Katarzyna Kukolka-Bogocz, 

Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa Odulińska, 

Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz 

Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki 

PRZECIW (3) 

Wiesław Fąfara, Jacek Król, Marek Piasecki 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta. 

 

UCHWAŁA NR LXIV/756/23 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2023 
 (tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 
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17. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2023-2035. 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopeć, poinformował, że 

komisja stosunkiem głosów: „za” – 7, ,,przeciw” – 3, „wstrzymujących się” – 2, pozytywnie 

zaopiniowała ww. projekt uchwały.   

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt 

uchwały pod głosowanie: 

Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Hanna Białas, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , 

Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, 

Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa Odulińska, Fabian Pszon, Ewa Stogniew, 

Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki 

PRZECIW (4) 

Grzegorz Chudomięt, Wiesław Fąfara, Jacek Król, Marek Piasecki 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Tomasz Scheller 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta. 

UCHWAŁA NR LXIV/757/23 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 

2023-2035 
(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

 

18. Podjęcie uchwały w sprawie wniosku o „pomoc w zlikwidowaniu zagrzybienia murów 

bloku” położonego przy ul. Archimedesa 23 w Kędzierzynie-Koźlu. 

 

Przewodniczący  komisji  Michał  Nowak  poinformował, że stanowisko komisji jest zgodne 

ze stanowiskiem Prezydent Miasta - Rada  Miasta Kędzierzyn-Koźle nie jest organem 

właściwym do rozpatrzenia wniosku i zobowiązana jest przekazać go właściwemu 

podmiotowi - Zarządowi Robotniczej Spółdzielni Mieszkaniowej ,,Chemik” w Kędzierzynie-

Koźlu.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie (5 głosów ,,za”) przyjęła ww. stanowisko. 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt 

uchwały pod głosowanie: 

Wyniki głosowania 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 

ZA (23) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, 

Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, 

Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam 

Oczoś, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, 

Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta. 

UCHWAŁA NR LXIV/758/23 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie wniosku o „pomoc w zlikwidowaniu zagrzybienia murów bloku” położonego 

przy ul. Archimedesa 23 w Kędzierzynie-Koźlu 
(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

19. Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

radnych. 

Dominik Szustakiewicz zwrócił się z pytaniem o zimowe utrzymanie dróg, w poprzedni 

poranek na ulicach panowało lodowisko. 

Artur Maruszczak wyjaśnił, że zaistniało nieporozumienie pomiędzy wykonawcą a 

inwestorem, gmina ma umowę wspólną z powiatem, który wstrzymał wykonanie działań bez 

skomunikowania się z gminą. Zostały ustalone zasady, taka sytuacja nie powinna się 

powtórzyć.  

Dominik Szustakiewicz zadała kolejne pytanie, z racji tego że Czysty Region ma się 

zajmować dodatkowo zimowym utrzymaniem dróg, czy nie wpłynie to na jakość usług 

świadczonych przez spółkę.  

Artur Maruszczak zwrócił uwagę, że spółka Czysty Region jest jednym z podmiotów 

świadczących te usługi, spółka już od wielu lat się tym zajmuje, dotąd nie było problemów.  

Sławomir Wołkowiecki podziękował za oznaczenia pionowe i poziome na ul. Planetorza. 

Zwrócił także uwagę na pojemniki na śmieci stojące na środku chodnika, czasem 

poprzewracane. Ponadto zaproponował sprawdzenie drogi wzdłuż Zakładów Azotowych, 

pobocze tej drogi wzdłuż cieku wodnego jest zniszczone. 

Artur Maruszczak poinformował, że przekaże propozycje wysłania ekspedycji zarządcy drogi 

czyli Starostwu Powiatowemu. 

Grzegorz Chudomięt złożył wniosek o podjęcie działań zmierzających do usunięcia odpadów 

nielegalnie składowanych na terenie garażów przy ul. Piastów-Powstańców Śląskich.  

Adam Oczoś zaapelował, żeby nie zapominać o odśnieżaniu dróg osiedlowych. Ponadto 

poinformował, że zgłosili się do niego mieszkańcy z ulic Lwowskiej, Smolenia i Roosvelta w 

zakresie parkowania samochodów, wprowadzenie płatnego parkowania przy ul. 24 Kwietnia 



16 

 

spowodowało przeniesienie parkowania na te trzy ulice. Te ulice są wąskie a mieszkańcy 

maja problem żeby wjechać na swoje ulice.  

Sławomir Wołkowiecki zgodził się z przedmówcą, jest to duży problem, jego zdaniem 

pomogłoby czasowe ograniczenie parkowania, złoży wniosek do Starostwa Powiatowego. 

Zwrócił się z pytaniem czy w wyniku rozbudowującego się szpitala nie powinno się poszukać 

dodatkowych miejsc parkingowych, ograniczona liczba miejsc powoduje zakłócenie ruchu 

przy ulicach przyszpitalnych. 

Prezydent Miasta przypomniała, że jest bardzo duży parking płatny na terenie szpitala, tylko 

ludzie nie chcą dokonywać opłaty. Gmina nie jest w stanie zwiększyć ilości miejsc 

parkingowych, w Koźlu jest niewiele takich miejsc gdzie można zrobić parking. 

Adam Oczoś zwrócił uwagę na niebezpieczeństwo w sytuacji potrzeby dojazdu Straży 

Pożarnej. 

Ewa Czubek zapytała o prace nad parkiem przyszpitalnym obiecanym przez Starostwo 

Powiatowe.  

Prezydent Miasta poinformował, że gmina złożyła wniosek o dofinansowanie na drugą część 

prac w parku w Sławięcicach oraz na prace w Parku Pojednania. 

Ewa Czubek zapytała również o horyzont czasowy inwestycji w Parku Pojednania. 

Artur Maruszczak stwierdził, że można liczyć, że będzie to zrobione do dwóch lat.  

Ewa Czubek zapytała, czy jest to już teren gminy. 

Artur Maruszczak odpowiedział, że jeszcze nie ale procedura przejęcia jest w toku. 

Ewa Czubek zwróciła się z kolejnym pytaniem o miejsca noclegowe w zimie  dla osób 

bezdomnych.  

Prezydent Miasta poinformował, że są takie miejsca w Domu Dziennego Pobytu Magnolia. 

Jacek Król, w nawiązaniu do parkowania, stwierdził, że zawsze ludzie wybiorą miejsca gdzie 

nie ma opłaty parkingowej. Jego zdaniem najprościej byłoby cofnąć decyzję o zrobieniu 

płatnego parkingu na Placu Raciborskim.  

Prezydent Miasta Sabina Nowosielska nie zgodziła się z przedmówcą, na ul. Roosvelta od 

wielu lat jest problem, a parking na Placu Raciborskim mimo opłat jest pełny.  

Dominik Szustakiewicz zaznaczył, że był przeciwny wprowadzeniu strefy płatnego 

parkowania na Placu Raciborskim, jego zdaniem nie było wcześniej takiego problemu.  

Małgorzata Lipczyńska zwróciła uwagę, że pracownicy szpitala również płacą za parking 

przy szpitalu wykupując abonament. Przed wprowadzeniem strefy płatnego parkowania na 

Placu Raciborskim, 90% załogi szpitala parkowała właśnie na tym placu. Parking ten od 7 do 

15 był pełny. Strefa płatnego parkowania została wprowadzona aby ten proceder ukrócić. 
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Podobnie jest na Placu Wolności, radna złożyła wniosek aby tam również wprowadzić strefę 

płatnego parkowania.  

Grzegorz Chudomięt zwrócił uwagę, że problem z parkowaniem jest podobny do problemu z 

odpadami, trudny i wielowątkowy. Nie tylko wzrosła liczba samochodów, ale również szpital 

się rozbudował. Tak jak wspomniała radna Lipczyńska dużą część parkingu przed szpitalem 

zajmują pracownicy. Podobnie jest z parkingiem przy Urzędzie Miasta. Jego zdaniem skoro 

jeżdżą puste autobusy i ludzie nie chcą jeździć komunikacja miejską, jest skąd wziąć środki 

na rozbudowę parkingów. Podkreślił, że natura ludzka jest taka, że chcą zaparkować jak 

najbliżej.  

Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji, Przewodniczący Rady Miasta przeszedł do 

kolejnego punktu porządku obrad.  

 

20. Wolne wnioski. 

Ewa Czubek poinformowała, że spotkanie w Nadleśnictwie zakończyło się sukcesem, zręby 

będą ograniczone z 42 ha do 9 ha terenów w najbliższych trzech latach. Zwróciła się do 

Przewodniczącego Rady Miasta z prośbą o wystosowanie pisma do Nadleśniczego z 

podziękowaniami.  

Andrzej Kopeć podzielił się refleksją, że nikt nie wierzył, że działanie radnych może 

przynieść skutek w postaci uratowania sporej liczby drzew.  

Prowadzący obrady poinformował o terminie następnej sesji - budżetowej, która odbędzie się 

we wtorek 21 grudnia o godzinie 10.00. 

21. Zakończenie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Miasta Ireneusz 

Wiśniewski, zamknął LXIV sesję Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

 

         Przewodniczący obrad  

         Ireneusz Wiśniewski  

 

Sesja zakończyła się o godzinie 19:03 

 
Protokołowała: Xymena Wąsowicz 

 

 

 


